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»بادبادک باز« به برادوی می‌رود
براساس  نمایشی  نسخه 
نوشته  باز«  »بادبادک‌  رمان 
خالد حسینی در تئاتر برادوی 
آمریکا به روی صحنه می‌رود. 
به گزارش ایسنا به نقل از 
نیویورک تایمز، اقتباس 
از رمان پرفروش  نمایشی 
»بادبادک باز« قرار است به 

صورت محدود از ۶ جولای تا ۳۰ اکتبردر تئاتر برادوی به روی صحنه برود.  اجرای 
نمایش »باد بادک باز« خبر خوبی برای تئاتر برادوی است که در یک دو سال 
اخیر به دلیل شرایط همه‌گیری کرونا در اکثر مواقع تعطیل بوده و یا با ظرفیت 
محدود به فعالیت می‌پرداخت.  رمان »بادبادک باز« نوشته خالد حسینی که در 
سال ۲۰۰۳ منتشر شد، داستانی است در مورد مردی که در افغانستان به دنیا 
آمده و زندگی‌اش تحت تاثیر شکست در محافظت از یک دوست دوران کودکی‌اش 
قرار گرفته است. این رمان که یک موفقیت شگفت‌انگیز بود، میلیون‌ها نسخه 
در سرتاسر جهان فروخت و در سال ۲۰۰۷ »مارک فورستر« فیلمی با اقتباسی 
از این رمان ساخت که نامزد دریافت جایزه اسکار شد. کتاب »بادبادک‌باز« در 
صدر فهرست پرفروش‌ترین‌های »نیویورک تایمز« نیز قرار گرفت و نخستین اثر 
یک نویسنده‌ی افغان به زبان انگلیسی محسوب می‌شود. متن نسخه نمایشی 
»بادبادک‌باز« را »متئو اسپنگلر« نوشته که نخستین بار در سال ۲۰۰۷ در دانشگاه 
سن‌خوزه کالیفرنیا به روی صحنه رفت و از آن زمان تاکنون در کشورهای مختلفی 
در سراسر جهان اجرا شده است.  نسخه این نمایش را در تئاتر برادوی را »ژیل 
کرافت« بر عهده دارد که از سال ۲۰۱۳ تا کنون کارگردانی چندین اجرای این 
نمایش را بر عهده داشته است. نمایش »بادبادک‌باز« قرار است در سالن »هِیز« با 

ظرفیت ۶۰۰ صندلی )کوچکترین سالن برادوی( اجرا شد. 

همکاری متفاوت نازنین بیاتی با 
»کلاه قرمزی و پسرخاله«

نازنین بیاتی فیلم سینمایی 
»کلاه قرمزی و پسرخاله« 
ساخته ایرج طهماسب را برای 
نابینایان توضیح‌دار کرد.  به 
گزارش ایسنا، این گروه نسخه 
سینمایی  فیلم  نابینایان  ویژه 
»کلاه قرمزی و پسرخاله« 
را روز  ایرج طهماسب  ساخته 

پنجشنبه ۳۰ دی ماه در چارچوب برنامه فیلمخانه منتشر می‌کند.  این فیلم روز 
پنجشنبه ساعت ۱۹ از رادیو سوینا پخش می‌شود و پس از آن، روی سایت این 
مجموعه در دسترس مخاطبان قرار می‌گیرد.  نظارت متن و ضبط این برنامه به 
عهده کیوان کثیریان بوده و متن روایت آن را شیدا محمدطاهر نوشته است. این 
برنامه در استودیو شهر صدای پارسیان ضبط شده و مرجان طبسی آن را میکس 

و تدوین کرده است. 

»اتفاق« بهترین فیلم جوایز لومیر فرانسه شد
فهرست برندگان جوایز 
لومیر فرانسه با اعطای جوایز 
اصلی به سه فیلم »اتفاق«، 
»آنت« و »بدترین آدم دنیا« 
اعلام شد. به گزار ایسنا به نقل 
»اتفاق«  فیلم  ایندی‌وایر،  از 
ساخته »آدری دیوان« که 
سال گذشته جایزه شیر طلای 

بهترین فیلم جشنواره ونیز را به خود اختصاص داد جایزه بهترین فیلم جوایز 
سالانه لومیر را به همراه جایزه بهترین بازیگر زن )آناماریا وارتولوم( از آن خود کرد.  
داستان فیلم »اتفاق« که در حال و هوای دهه ۱۹۶۰ فرانسه ساخته شده درباره 
یک دانشجوی خوش‌آتیه است که که برای پایان دادن به یک بارداری ناخواسته 
برای ادامه‌دادن به تحصیلات دانشگاهی خطر رفتن به زندان را به جان می‌خرد.  
»آنت«، »زندگی کردن«، »توهمات گمشده«، »اونودا: ۱۰ هزار شب در جنگ« 
دیگر نامزدهای شاخه بهترین فیلم جوایز فیلم لومیر بودند که از طریق اعضای 
مطبوعات خارجی فعال در فرانسه انتخاب شده بودند.  در سایر شاخه‌ها، »لئو 
کاراکس«برای فیلم »آنت« با بازی »ماریو کوتیلا« و »آدام درایور« برنده جایزه 
بهترین کارگردانی شد، این فیلم جایزه بهترین فیلمبرداری را هم کسب کرد.  
فیلم »توهمات گمشده« که در ۵ شاخه نامزد بود در نهایت برنده جایزه بهترین 
فیلمنامه شد و جایزه بهترین فیلم اول نیز به »گاگارین« ساخته مشترک »فانی 
لیاتارد« و »جرمی ترویل« رسید. »بنوا ماگیمل« برای فیلم »زندگی کردن« برنده 
جایزه بهترین بازیگر مرد شد و فیلم »بدترین آدم دنیا« به کارگردانی »یواخیم 

تریه« هم جایزه بهترین تولید مشترک بین‌المللی را به خود اختصاص داد.

راهیابی »به کدامین گناه« به جشنواره زنان ترکیه
فیلم مستند »به کدامین گناه « به نویسندگی 
و کارگردانی »مریم ابراهیم وند« به بخش مستند 
پنجمین دوره »جشنواره بین‌المللی فیلم زنان« ترکیه 
راه یافت. به گزارش ایسنا، طبق اعلام عوامل سازنده، 
این فیلم یکی از مجموعه فیلم‌هایی است که به مسائل 
و مشکلات  کودکان زیر هفت سال در زندان مپردازد. 
قسمت دوم این مجموعه با عنوان » گندم« در مرحله 
فیلمبرداری به سر می‌برد. در » به کدامین گناه« نیز 

به مشکلات کودکانی پرداخته می‌شود که در زندان متولد شده اند و تنها به 
دلیل جرم مادر یا پدر در زندان روزگار سپری می‌کنند.  مدت این فیلم مستند 
۳۰ دقیقه است. جشنواره بین المللی فیلم  زنان که در شهر ازمیر ترکیه برپا 
می‌شود، امسال  با همکاری جشنواره »ریِندَنس«انگلیس برگزار می‌شود و قرار است 
 فیلم‌های  منتخب را در این جشنواره به نمایش گذاشته شود. جشنواره »ریندنس«
)Raindance Film Festival( بزرگ‌ترین جشنواره  مستقل فیلم  انگلیس 
است که مورد تایید آکادمی اسکار و بفتا قرار گرفته است. زمان برگزاری جشنواره از  
۲۸ فوریه ) ۹ اسفند ماه( تا ۸ مارس ) ۱۸ اسفند( وپخش بین المللی این مستند به 
عهده کمپانی »فرست اسکرین فیلم« با مدیریت سولماز اعتماد است. سایر عوامل 
فیلم: تهیه کننده: شرکت فیلم سازی آبیژ رسانه روز و مریم ابراهیم وند، نویسنده 
و کارگردان: مریم ابراهیم وند، مشاوره پروژه: فرانک آرتا، فیلمبردار:فهیم عزیزی، 
پخش بین الملل: شرکت پخش فرست اسکرین فیلم به مدیریت سولماز اعتماد، 

طراح پوستر: یاسمن محمودی.

درهای آرامگاه باستانی »ناپل«‌ باز می‌شود
بازدید از یک آرامگاه 
باستانی واقع در »ناپل« به 
زودی امکان‌پذیر خواهد شد. به 
گزارش ایسنا و به نقل از سی 
ان ان،‌ شهر »ناپل«‌ در ایتالیا 
بیشتر برای ویرانه‌های رومی 
هرکولانیوم و پمپئی که بر اثر 

فوران یک آتشفشان نابود شد شهرت دارد، اما باز شدن درهای یک آرامگاه باستانی 
یک جاذبه گردشگری دیگر نیز به این شهر اضافه خواهد کرد. این مکان تاریخی 
که در ماه ژوئن افتتاح خواهد شد بخشی از یک آرامگاه باستانی واقع در خارج از 
دیوارهای »ناپل« است. این آرامگاه بیش از ۴۰۰ سال قدیمی‌تر از ویرانه‌های پمپئی 
و سایر شهرهای رومی اطراف ناپل است و در ضمن رومی محسوب نمی‌شود. در 
حقیقت این آرامگاه توسط یونانیان باستان که »ناپل« را در قرن هشتم پیش از میلاد 
بنا کردند ساخته شده است. از یک راه‌پله پرشیب منتهی به یک زیرزمین که با چهار 
مقبره آغاز می‌شود،‌ می‌توان وارد این مکان تاریخی شد. هر یک از این آرامگاه‌ها دارای 
ورودی عظیمی هستند، در ورودی یکی از این مقبره‌ها حتی ستون‌های پرنقش و 
نگار ساخته شده است. البته این تنها بخش کوچکی از آرامگاهی است که یونانی‌ها 
در قرن چهارم پیش از میلاد بنا کردند. یونانی‌ها برای ساخت این آرامگاه اتاقک‌های 
کوچکی در داخل تپه‌ها حفر می‌کردند و با ایجاد پلکان و نیمکت این فضاهای 
حفرشده را به یک اتاق واقعی تبدیل می‌کردند.  با توجه به ستون‌های نفیسی که در 
مقابل در ورودی مقبره‌ها وجود دارد می‌توان نتیجه گرفت این مقبره‌ها به افرادی از 

طبقه اشراف‌زادگان و ثروتمند جامعه تعلق داشته‌اند.

اخبار کوتاه

جشنواره فیلم برلین فهرست فیلم‌های بخش رقابتی 
هقتاد و دومین دوره این رویداد سینمایی را اعلام کرد.

به گزارش ایسنا، »کارلو شاتریان« و »ماریت 
ریسنبیک« مدیران جشنواره فیلم برلین فهرست فیلم‌های 
بخش رقابتی هفتاد و دومین دوره این رویداد سینمایی را 
اعلام کردند که با رقابت فیلم‌هایی سینماگران سرشناس 
چون »ریتی پان«، »داریو آرجنتو«، »کلر دنیس« و 
»پائولو تاویاتی« برای کسب خرس طلایی بهترین فیلم 

همراه است. 
فهرست کامل فیلم‌های بخش رقابتی برلین ۲۰۲۲ از 

این قرار است: 
»AEIOU - الفبای سریع عشق« به کارگردانی 

»نیکولت کربیتز«
»آکاراس« به کارگردانی »کارلا سایمون«
»دو لبه تیغه« به کارگردانی »کلر دنیس«

»با جین تماس بگیر« به کارگردانی »فیلیس ناگی«
»قطعه‌ای از آسمان« به کارگردانی »مایکل کخ«
»این نوع تابستان« به کارگردانی »دنیس کوت«

»همه چیز درست خواهد شد« به کارگردانی »ریتی 
پان«

»لئونورا آدیو« به کارگردانی »پائولو تاویانی«
»خط« به کارگردانی »اورسولا مایر«

»قبل، حالا و بعد« به کارگردانی »کامیلا اندینی«
»مسافران شب« به کارگردانی »میخائیل هرس«

»ریمینی« به کارگردانی »اولریش سیدل«
»رابیه کورناز علیه جورج دبلیو بوش« به کارگردانی 

»آندریاس درسن«

»ردای جواهرات« به کارگردانی »ناتالیا لوپز گالاردو«
»فیلم رمان نویس« به کارگردانی »هونگ سانگسو«

»یک سال، یک شب« به کارگردانی »ایساکی لاکوستا«

»بازگشت به غبار« به کارگردانی »لی رویجون«
»پیتر فون کانت« به کارگردانی »فرانسوا اوزون« )فیلم 

افتتاحیه(
همچنین فیلم »جمعه می‌بینمت« به کارگردانی میترا 
فراهانی به عنوان محصول کشور فرانسه که روایتی از 
مکاتبات میان ابراهیم گلستان سینماگر پیشتاز ایرانی و 
»ژان لوک گدار« از پیشگامان موج نوی سینمای فرانسه 
است نیز در بخش »مواجهه« )Encounters( جشنواره 

برلین به نمایش گذاشته خواهد شد. 
پیش از این نیز فیلم سینمایی»روز سیب« به کارگردانی 
محمود غفاری و تهیه‌کنندگی الهه نوبخت در بخش  
»نسل‌ها« پذیرفته شده بود و محمد رضا فرزاد با فیلم 
»معمولا« و آذر سیار سینماگر ایرانی-فنلاندی با »خانه 
 ,Forum Expanded من« محصول فنلاند در بخش
»تا فردا« ساخته علی عسگری  و  به تهیه کنندگی نیکی 
کریمی،  محصول ایران/فرانسه/قطر در بخش پانوراما و 
»گوزن« ساخته‌هادی بابایی فر در بخش فیلم‌های کوتاه 

نسل به جشنواره فیلم برلین ۲۰۲۲ راه یافته‌ بودند. 
همچنین پروژه »کیک محبوب من« از بهتاش 
صناعی‌ها و مریم مقدم هم به عنوان محصول مشترک 
ایران و فرانسه در نوزدهمین بازار تولید مشترک جشنواره 

برلین حضور خواهد داشت. 
هفتاد و دومین جشنواره فیلم برلین از ۱۰ تا ۲۰ فوریه 
)۲۱ بهمن تا ۱ اسفند( به صورت حضوری برگزار می‌شود. 

جشنواره فیلم برلین اسامی فیلم‌های بخش رقابتی را اعلام کرد

رقابت ۱۸ فیلم برای خرس جشنواره برلین ۲۰۲۲

به‌درستی چه راهکاری را باید از هم‌اکنون 
اتخاذ کرد تا مرگ‌ و میرهای اندک اندک در 
بستر هنر فاخر و متقدم طراحی و دوخت 
لباس به یک تراژدی نفس‌گیر در پس ظهور 
و تبلیغات روزافزون لباس‌های هوشمند مبدل 

نشود؟
به گزارش هنرانلاین،  شاید تا همین چند 
دهه پیش کمتر کسی تصور این را نداشت که 
روزگاری نه‌چندان بعد، احاطه تکنولوژی به‌ویژه 
در قلمرو ارتباطات کار را به جایی رساند که 
غیرمعمول‌ترین نوع ارتباطات میسر شده و 
نتایج چشمگیر تلاش دانشمندان این بخش، 
بسیاری از خواب‌های عجیب‌وغریب انسان در 

طول تاریخ را تعبیر کند.

ماهیت، قلمرو و مأموریت‌های موجود 
در پس هرگونه پیشرفت تکنولوژی در وهله 
نخست شاید به سهولت در جزئیات زندگی و 
بسیاری از مناسبات مردم منتج شد اما یک 
واقعیت تأمل‌برانگیز در امتداد این مزیت انکار 
ناشدنی وجود دارد و آن آسیب‌های وارد شده 
به ساحت سنت‌های موجود در سایر مرزهای 

جغرافیایی است.
حال آنکه این پیشرفت‌ها به خودی خود 
اغلب جوامع انسانی را دچار افزایش شکاف 
میان نسل‌ها کرده و دوقطبی‌های مشهودی در 
نوع نگرش و بینش افراد نسبت به موضوعات 

کلان فرهنگی به وجود آورده است.
در این میان، عرصه مد و لباس نیز 

به‌هیچ‌وجه از تیررس این تحولات در امان 
نبوده و روزبه‌روز، ترس از میان برداشته شدن 
فرهنگ‌های ناب پوششی در کشورهای دارای 

تاریخ و تمدن قوت می‌گیرد.
 در این مجال می‌خواهیم موضوع حاکم بر 
این مقدمه را از زاویه‌ای دیگر به صنعت فشن 
گره زده و یک آلارم در ذهن مخاطبان ایجاد 
کنیم که اخبار متعدد در ارتباط با توسعه 
اختراعات مبتنی بر لباس‌های هوشمند و یا 
پیوند دادن بسیاری از ملزومات پوششی با 
خدمات تکنولوژیکی تا چه میزان می‌تواند زنگ 
خطری برای از بین رفتن ردپای لباس اقوام 
و سنت‌های پوششی نه‌فقط در ایران که در 

سراسر جهان به شمار آید.
همین چند وقت پیش بود که خبر اختراع 
عینک هوشمند محصول مشترک فیسبوک 
و ری‌بن که به کاربران اجازه می‌دهد تا به 
موسیقی گوش کنند، با سایرین تماس بگیرند، 
عکس و فیلم بگیرند و آن‌ها را از طریق یک 
اپلیکیشن یا برنامه همراه در حساب کاربری 

خود در فیسبوک و سایر شبکه‌های اجتماعی 
به اشتراک بگذارند، موجبات حیرت و البته 
خوشحالی بسیاری از دوستداران و هواداران 
رشد فناوری‌های نوین ارتباطی در هر سطح 
و اندازه را به بار آورد که البته مشابه این خبر، 
بارها و بارها به‌ویژه طی دو سه سال اخیر از 
رسانه‌های گوناگون در ارتباط با سایه انداختن 
تکنولوژی بر میدان پرکشش و حیاتی پوشاک 
مخابره شده است. به این تعریف کوچک از 
 لباس هوشمند دقت کنید: »لباس هوشمند
به‌عنوان  اغلب  )Smart Clothes(که 
لباس‌های با تکنولوژی بالا، پوشاک هوشمند، 
ابزار هوشمند، منسوجات الکترونیکی، 
منسوجات هوشمند، منسوجات الکترونیکی، 
مانیتور لباس یا پارچه‌های هوشمند نیز 
مورداستفاده قرار می‌گیرند، مواردی از لباس 
هستند که با استفاده از فناوری برای افزودن 

کارایی فراتر از آن افزایش‌یافته‌اند.
برخی از لباس‌های هوشمند از منسوجات 
پیشرفته و دارای مدار در هم استفاده می‌کنند، 

درحالی‌که برخی دیگر سنسورها و سخت‌افزار 
اضافی را به کار می‌گیرند تا قابلیت هوشمندی 
آن را ارائه دهند. بسیاری از لباس‌های هوشمند 
با استفاده از بلوتوث یا وای فای می‌توانند 
به یک برنامه یا برنامه‌ای در دستگاه ثانویه 
متصل شوند، بااین‌وجود، این ارتباط بی‌سیم 
برای طبقه‌بندی یک پوشاک به‌عنوان نوعی 
لباس هوشمند ضروری نیست.« و حال جای 
طرح این پرسش باقی است که آیا آیندگان از 
لباس‌های هوشمند استقبال می‌کنند و رویه 
حکمرانی تکنولوژی بر جوامع بشری این توان 
را دارد که نسل‌های بعدی را به‌طورکلی از درک 
هویت آنچه گذشتگان بر تن داشتند محروم 

سازد.
به‌درستی چه راهکاری را باید از هم‌اکنون 
اتخاذ کرد تا مرگ‌ و میرهای اندک اندک در 
بستر هنر فاخر و متقدم طراحی و دوخت 
لباس به یک تراژدی نفس‌گیر در پس ظهور 
و تبلیغات روزافزون لباس‌های هوشمند مبدل 

نشود؟

آیا آیندگان از لباس‌های هوشمند استقبال می‌کنند؟

یک مرگ؛ یک تراژدی 
عطیه پژم

نمایش »لیلیت« نوشته و کار محمدرضا 
در   19:15 ساعت  دی  اول  از  شاه‌مردی 
سالن سایه مجموعه تئاترشهر روی صحنه 
است. بازیگران نمایش منصور صوفی و 
مهناز رودساز هستند. این نمایش برگزیده 
چهار جایزه نویسندگی اول، کارگردانی 
دوم، بازیگری اول مرد و بازیگری اول زن از 
هفدهمین جشنواره سراسری تئاتر مقاومت 

است.
محمدرضا شاه‌مردی در گفت‌وگو با 
نمایش  شکل‌گیری  روند  درباره  هنرآنلاین 
»لیلیت« گفت: این نمایش سال گذشته در 
هفدهمین جشنواره سراسری تئاتر مقاومت 
حضور داشت و موفق به دریافت جوایزی از 
این رویداد شد. از همان زمان پیگیری‌ها برای 
اجرای عمومی نمایش در مجموعه تئاترشهر 
آغاز شد که به واسطه شیوع ویروس کرونا 
با وقفه‌هایی مواجه شد تا در نهایت با بهتر 
شدن شرایط بیماری این نمایش به صحنه 

آمد.
بیان  با  کارگردان نمایش »امیرکبیر« 
اینکه »لیلیت« حاصل دوره‌های مطالعاتی 
من بوده است، عنوان کرد: در آثاری که 
تاکنون به صحنه آورده‌ام علاقه من به 
تاریخ مشهود است و همواره نمایش‌هایی 
که اجرا کرده‌ام، وجه تاریخی داشته‌اند. به 
دلیل علاقه‌ای که به تاریخ و تمدن اروپا و 

یونان باستان داشته‌ام، اقتباسی از نمایشنامه 
»آژاکس« سوفوکل در رزومه کاری خود 
داشتم و همچنین آثاری درباره دوره قاجار 

و دوره پهلوی اجرا کرده‌ام.
او در ادامه افزود: این علاقمندی رفته 
رفته به سمت فضای معاصر اروپا و جنگ 
جهانی اول و دوم و بویژه جنگ‌هایی که در 
حوزه بالکان اتفاق افتاد، پیش رفت. دلایل 
و ریشه‌های این موضوع همواره برای من 
جالب بود و از جایی درباره اروپای باستان 
و اعتقادات مردم اروپا و در مجموع فضای 
معاصر اروپا، همواره علاقمندی در من وجود 
داشت و احساس کردم این مطالعات باید 
دنباله‌دار باشد و این اتفاق تا جایی پیش 
رفت که ایده نگارش نمایشنامه »لیلیت« در 

من شکل گرفت.
کارگردان نمایش »باطل السحر« درباره 
موضوع و مضمون نمایش »لیلیت« عنوان 
کرد: به اعتقاد من هرگاه ما در جایی به سراغ 
تاریخ یا هر روایتی می‌رویم بدون شک آن 
روایت و آن قصه زمانی به سراغ ما آمده است 
که ما تاثیری از جامعه خودمان گرفته باشیم 
و در نظر داشته باشیم حرفی را درباره جامعه 

امروز خودمان مطرح کنیم. 
ما تنها به سراغ بازگویی تاریخی نمی‌رویم 
که صرفا تاریخ را گفته باشیم. نمایش 
»لیلیت« روایتی از جنگ بوسنی و صربستان 

در سال‌های 1991 – 1992 است.
او در ادامه اضافه کرد: هدف از این روایت 
این است که قطعا در جامعه امروز کارکردی 
داشته باشد. هرچند که شخصاً مخالف هستم 
با اندیشه، تم و مضمون به معنای کلیشه‌ای 
که الزاماً بخواهیم پیام یک خطی را به 
مخاطب ارائه کنیم. به اعتقاد من برای طرح 
حرف ویژه‌، ایده ویژه‌ای سراغ ما نمی‌آید. 
ما درگیر یک ایده می‌شویم چراکه ما آن 

اندیشه‌ای هستیم که با آن زندگی می‌کنیم.
شاه‌مردی یادآور شد: زمانیکه یک ایده‌ای 
به سراغ من می‌آید اینگونه نیست که در نظر 
داشته باشم به دنبال انتقال مضمونی یک 

خطی باشم. 
قطعاً با تمام پندارها و انگارهای ذهنی، 
این ایده به سمتم آمده است پس این ایده 
هر آنچه که بخواهد بگوید خارج از اعتقادات 
و باورهای من نیست و معتقدم هیچ نمایشی 
را به صورت عمیق در یک خط، یک برداشت 
و یک جمله، مفهوم و مضمون، محدود 

نمی‌شود.
او عنوان کرد: نمایش »لیلیت« از عشق، 
جنگ، دوگانگی‌ها، بینابینیت‌ها، شک‌ها، 
یقین‌ها، ایمان‌، بی‌ایمانی، فداکاری، وفاداری، 
خیانت و... حرف می‌زند اما کدام یک 
اصلی‌ترین مضمون این نمایش است؟ این 
نمایش قرار است تاثیری مشترک با تمام 

مفاهیمی که در درون خود دارد، داشته 
باشد نه این که حرفی مشترک گفته شود. 
در نهایت آنچه که اتفاق می‌افتد تغییری 
در حال و تاثیری در وضعیت ذهنی و روانی 

مخاطب است.
این نویسنده و کارگردان تئاتر درباره 
سبک و فضای اجرایی نمایش »لیلیت« اظهار 
کرد: این نمایش را دوست دارم چراکه بسیار 
متفاوت از کارهای قبلی من است. »لیلیت« 
یک اثر صددرصد رئالیستی است و نزدیک 
به فضای مینی‌مال به لحاظ دکور، لباس و 
موسیقی. تمام تلاشمان بر این بود تا در یک 
فضای کاماً زنده و در یک حیات، شدت 
یافته و یک زیست قابل باور قصه خود را به 

منصه ظهور و در دید مخاطب قرار دهیم.
در خلاصه داستان نمایش »لیلیت« آمده 
است: بورا و لیندتا دلبسته و عاشق هم در 

یوگساوی بزرگ بوده و حالا جنگ داخلی، 
آن‌ها را در مسیر دیگری قرار داده و...

دیگر عوامل نمایش عبارتند از دستیار 
کارگردان: مرتضی مرتضوی‌راد، برنامه‌ریز 
و منشی صحنه: مژگان خیرخواه، مدیر 
تولید: ابراهیم عموحسینی، مدیر اجرا: 
علی‌اصغر رحیمی‌آرا، مدیر روابط عمومی: 
سیدمحمدصادق ‌سیادت، مدیر صحنه و 
دستیار تولید: محمدامین امامی، مدیر 
تدارکات: علی جعفری‌مطلوب، طراح 
لباس و آکسسوار: مهدی ‌منصوری، طراح 
طراح  عرب‌خراسانی،  امیرحسین  صحنه: 
گرافیک:‌هادی معزی، طراح افکت و موسیقی: 
محمد سمنانی، صدابردار: حمیدخرم‌طوسی، 
طراح گریم و مجری گریم: کامبیز ‌معماری، 
مجری گریم: لیلا سرنی، طراح نور: میثم 

‌صفری و نورپرداز: علی‌اصغر فرخی.

محمدرضا شاه‌مردی از نمایش »لیلیت« گفت 

روایتی از جنگ بوسنی

رمان تاریخی »خبر مرگم« نوشته رویا سلیمی به‌تازگی توسط 
انتشارات قدرولایت برای نوجوانان منتشر شده است.

سلیمی که این رمان را طی پژوهشی براساس مستندات تاریخی 
نوشته است به هنرآنلاین گفت: در بیشتر کتاب‌ها به پهلوی دوم 
و فرار شاه پرداخته شده و کمتر دوران رضاخان مورد تحقیق و 

نگارش قرار گرفته است.
 یکی از دلایل نگارش این رمان احساس خلا اطلاعاتی برای 
نوجوانان از این برهه زمانی بود. سعی کردم از کلیشه‌ها بگذرم و 

مخاطب را به ریشه تاریخی اتفاقات دعوت کنم.
او که بنا به حوزه شغلی در عرصه رسانه و علاقه به تاریخ در این کتاب به یک‌سری نکات که معتقد است 
مغفول مانده پرداخته، اظهارداشت: اول بحث گروگان‌گیری در کتاب مطرح بود ولی بعد حس کردم می‌توانم 
جنبه تاریخی هم داشته باشد. درباره دوره پهلوی اول روی چند رویکرد اصلی تمرکز دارم یکی بحث زندگی 
رضا خان، بعد کودکی و خاستگاه او که از کجا بوده لرستان یا سوادکوه. در ادامه بحث روی کار آمدن رضا خان 

توسط انگلیسی‌ها یا روس‌ها مطرح شده است.
 در کل به مسایلی پرداختم که می‌تواند برای نوجوانان جذاب باشد. اصلا چطور عنوان پهلوی انتخاب شد 
و رضاخان میرپنج این عنوان را برگزید. ریشه آن کجا بوده، چقدر برای این انتخاب نگاهش به ایران باستان 

بوده و یا چه افرادی در این عنوان نقش داشتند.
سلیمی با این توضیح که رمان »خبر مرگم« تریلر پلیسی جنایی است، ادامه‌داد: مسایل مختلفی در دل 
این داستان تنیده شده و درباره گروگان‌گیری یک استاد تاریخ است که روی تاریخ پهلوی اول و دوم تمرکز 
دارد. او توسط یک تیمسار سلطنت‌طلب گروگان گرفته می‌شود و درباره مسایلی که در کتابش مطرح کرده 
به‌نوعی مورد بازخواست قرار می‌گیرد. رویکرهای که مدنظر داشتم در دل این گروگان‌گیری مطرح شده است. 
تقابل این دو نگاه در کنار همدیگر است؛ یک سلطنت‌طلب و یک مورخ تاریخ که او را با اسناد و مدارکی که 

در کتاب‌های خودش آورده بازخواست تاریخی می‌کنند.

بیستمین جشنواره‌ فیلم »داکا« در کشور بنگلادش با حضور دو چهره ایرانی در میان 
اعضای هیات دوران در حال پیگیری است.

به گزارش ایسنا، در این رویداد سینمایی زهره زمانی یکی از برنامه ریزان جشنواره است 
که در چند سال گذشته نیز نقش مهمی در دعوت از  تعداد زیادی از فیلم‌های ایرانی را به 

جشنواره داکا داشته است.
همچنین الهه نوبخت تهیه‌کننده و پخش کننده داور بخش زنان فیلمساز است و نگین 
احمدی کارگردان زن ایرانی یکی از داوران بخش سینمای معناگرا جشنواره فیلم داکا 
هستند. امسال طیف گسترده‌ای از فیلم‌های ایرانی در جشنواره داکا در کشور بنگلادش 

به روی پرده می‌روند، در بخش مسابقه فیلم‌های آسیایی»درخت گردو« )محمد حسین مهدویان(، »پدران« )سالم 
صلواتی(، »داستان دست‌انداز« )کمال تبریزی(، »بوتاکس« )کاوه مظاهری(، »روی خط صفر« محصول مشترک 

ایران، ژاپن و سنگاپور )مهرداد غفارزاده، یوشیسماسو جیمبو(، در بخش سینمای جهان 
»میجر« )احسان عبدی‌پور(، »چریکه بهرام« )فرشید قلی‌پور(، »گیسوم« )نوید بهتویی(، »آینه دار« )پویان 
کاظمی(، »شیرجه بزرگ« )کریم لک‌زاده(، »لاک پشت و حلزون« )رضا حماسی(، در بخش زنان فیلمساز »شهربانو« 
)مریم بحرالعلومی(، »اینجا و غایب« )فریبا چوپان‌نژاد(، »آتابای« )نیکی کریمی(، در بخش فیلم‌های معنوی )سینمای 
معناگرا( »رویای سهراب« )علی قوی‌تن(، »نان مقدس« )رحیم ذبیحی(، »آخرین نفس« )فراز فدائیان(، »آناهید« 
)حمیدرضا علیپور(، »ماجان« )فردین انصاری نژاد(، »ناهید« )صمد علیزاده(، »وقتی گربه را کشتم« محصول مشترک 
ایران، انگلستان و مجارستان )منصور فروزش(، در بخش فیلم‌های کودکان »پسران دریا« )افشین‌هاشمی و حسین 
جامی(، »پیله و پروانه« )محمد صالحی‌نژاد(، »بازیگوش‌ها« )نادره ترکمانی(، »سیارک« )مهدی حسینوند عالیپور(، 
»یدو« )مهدی جعفری( و در بخش فیلم‌های کوتاه و مستقل »فرانک« )مهرنوش علیا(، »بالورا« )عبدالقادر خالدی(، 
»آنکادر« )مرتضی میرمنتظمی(، »پرستیژ« )زهرا آهویی(، »سایه در مه« )لیدا صادقی(، عزیز )مهدی برزکی( به 

نمایش گذاشته می‌شوند. 
بیستمین جشنواره فیلم داکا از تاریخ ۱۵ تا ۲۳ ژانویه ۲۰۲۲ )۲۵ دی تا سوم بهمن( در کشور بنگلادش برگزار 

می‌شود. 

دو داور ایرانی در داکا»خبر مرگم« و پرداختن به ریشه تاریخی رخدادها 


